8

[image: gerb_bw]
ВЯЗЕМСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2025 № 86

О признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов

Вяземский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные правовые акты:
- решение Вяземского районного Совета депутатов от 27.01.2016 № 2 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, депутатов Вяземского районного Совета депутатов, Главы Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, муниципальных служащих Вяземского районного Совета депутатов и КРК, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;
- решение Вяземского районного Совета депутатов от 25.10. 2023№ 93 «О внесении изменений в Положение о порядке организации деятельности по противодействию коррупции в отношении муниципальных служащих Вяземского районного Совета депутатов и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, утвержденное решением Вяземского районного Совета депутатов от 27.04.2022 № 38»;
- решение Вяземского районного Совета депутатов от 27.04.2022 № 38 «Об утверждении Положения о порядке организации деятельности по противодействию коррупции в отношении муниципальных служащих Вяземского районного Совета депутатов и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»;

-решение Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 19.12.2017 № 72 «Об утверждении Положения о порядке организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 28.04.2022 № 24 «О внесении изменений в Положение о порядке организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 19.12.2017 № 72»;
- решение Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 19.10.2023 № 89 «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых субъектами антикоррупционного регулирования на официальном сайте Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области и порядок предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом, утвержденный решением Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 19.12.2017 № 72 (в редакции решения от 28.04.2022 № 24)»;
- решение Совета депутатов Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 27.02.2018 № 2 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»;
- решение Совета депутатов Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 28.09.2023 № 22 «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»;
- решение Совета депутатов Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 21.06.2022 № 13 «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом, утвержденный решением Совета депутатов Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 27.02.2018 № 2»;
-решение Совета депутатов Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от «25» марта 2016 г. №7 «Об утверждении Положения о предоставлении Главой муниципального образования Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, депутатами Совета депутатов Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, муниципальными служащими Совета депутатов Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и КРК сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»;
[bookmark: _Hlk194320865][bookmark: _Hlk194395700]- решение Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 21.02.2018 № 6 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Вязьма – Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»;
- решение Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 11.10.2023 № 27 «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»;
-решение Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 26.04.2022 № 14  «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Вязьма – Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»;
-решение Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 02.02.2017 № 2 «Об утверждении Положения о порядке организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 14.04.2022 № 4 «Об утверждении Положения о порядке организации деятельности по противодействию коррупции в отношении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
-решение Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  от 12.10.2023 № 27 «О внесении изменений в Положение о порядке организации деятельности по противодействию коррупции в отношении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 14.04.2022 № 4»;
- решение Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  от 15.11.2017 № 29 «О внесении изменений в Положение о порядке организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденное решением от 22.12.2016 № 33»;
- решение Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  от 22.12.2016 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 07.03.2018 года № 8 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»;
[bookmark: _Hlk194050131]- решение Совета депутатов Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 08.06.2018 № 16 «Об утверждении Положения о предоставлении Главой муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, депутатами Совета депутатов Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
-решение Совета депутатов Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 21.12.2017 года № 22 «О внесении изменений в Положение о порядке организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
-решение Совета депутатов Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 16.01.2017 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
-решение Совета депутатов Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 19.02.2018 № 8 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»;
-решение Совета депутатов Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 20.04.2018 № 13 «Об утверждении Положения о порядке организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 23.10.2017 № 27 «О внесении изменений в Положение о порядке организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
-решение Совета депутатов Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 05.09.2016 № 21 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk194329903]-решение Совета депутатов Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 16.02.2018 № 5 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»;
-решение Совета депутатов Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 02.02.2017 № 2 «Об утверждении Положения о порядке организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
решение Совета депутатов Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 13.10.2016 № 25 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 29.03.2018 №6 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»;
- решение Совета депутатов Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 16.11.2023г. № 39 «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправлении Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»;
-решение Совета депутатов Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 19.12.2017 № 42 «Об утверждении Положения о порядке организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
-решение Совета депутатов Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 09.02.2017 № 2 «Об утверждении Положения о порядке организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Вяземского окружного Совета депутатов

	Глава муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области
[bookmark: _GoBack]

	В.М. Никулин

	                          О.М. Смоляков

image1.png